
Në bazë të nenit 29 paragrafi 5 nga Ligji për zejtari (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 

nr. 215/15), ministri i Ekonomisë miratoi 

 

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E KËRKESËS PËR 

ÇLAJMËRIMIN E VEPRIMTARISË  

Neni 1 

Me këtë Rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e kërkesës për çlajmërimin e veprimtarisë. 

Neni 2 

Kërkesa për çlajmërim të veprimtarisë parashtrohet në formular në formatin A-4 në letër me ngjyrë 

të bardhë. 

Forma dhe përmbajtja e kërkesës nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcën që është pjesë 

përbërëse e kësaj rregulloreje. 

Neni 3 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e radhës nga dita e publikimit në "Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

 

Nr. _____________ 

__ ________2022                                                                                                   Ministër i Ekonomisë, 

Shkup                                                                                                                  Kreshnik Bekteshi, n.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ/SHTOJCA 

ДО/Drejtuar______________________ 

(назив на комората/emri i odës) 

 

БАРАЊЕ ЗА ОДЈАВУВАЊЕ НА ДЕЈНОСТА 

KËRKESË PËR ÇLAJMËRIMIN E VEPRIMTARISË 

 

1. Барател (име, татково име, презиме и ЕМБГ) 

         Kërkuesi (emri, emri i babait, mbiemri dhe NVAQ) 

__________________________________________ 

(име, татково име, презиме/emri, emri i babait, mbiemri) 

ЕМБГ/NVAQ 

             

 

2. Живеалиште на барателот 

       Vendbanimi i kërkuesit 

Улица/rruga______________________,број/numri_____телефон/telefoni ___________ 

Општина/komuna _______________е-маил/e-mail__________________ 

3. Назив на фирма/Emri i ndërmarrjes  

        ___________________________ 

ЕМБС/NVAS 

       

 

 

4. Седиште на деловниот простор/Selia e hapësirës afariste: 

     Улица/rruga______________________,број/numri_____телефон/telefoni ___________ 

     Општина/komuna _______________е-маил/e-mail__________________ 

 

5. Адреса на работните простории/Adresa e hapësirave  të punës: 

             Улица/rruga___________________,број/numri_____телефон/telefoni ___________ 

             Општина/komuna _______________е-маил/e-mail__________________ 

 



6. Својство на подносителот (лично, полномошник, член на семејство): 

Cilësia e parashtruesit (personalisht, i autorizuar, anëtar i familjes): 

              __________________________. 

 

Јас __________________, сум согласен да се направи копија од мојата лична карта и 

податоците од истата да се користат само во врска со остварувањето на правата кои 

произлегуваат од ова барање. 

Unë ___________________, jam dakord të bëhet kopje e letërnjoftimit tim dhe të dhënat nga i njëjti 

të përdoren vetëm në lidhje me realizimin e të drejtave që rezultojnë nga kjo kërkesë. 

 

 

 

 

Место и датум 

Vendi dhe data 

_____________________ 

 Подносител на барањето 

Parashtruesi i kërkesës  

_____________________ 

 

 


